Договор № ________
г.Салехард

                      «__» _______ 2013г.
Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании  нотариальной доверенности №___________. с одной Стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________, действующей на основании Устава, с другой Стороны, совместно именуемые в дальнейшем  «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии №_______ от ____________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель за плату Заказчика оказывает услуги по обработке входящих звонков.
1.2. Исполнитель осуществляет свои обязательства в соответствии с Техническим заданием, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора и составляется после внесения оплаты на счет Исполнителя.
1.3 Объем и стоимость услуг определяется в карточке заказа, которая оформляется в виде Приложения  № 1 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю в письменном виде достоверную информацию о своей организации, заверенную подписью руководителя и печатью фирмы, в объеме, указанном в карточке заказа.

2.1.2.Заказчик вправе изменить информацию, предоставленную Исполнителю, путем внесения соответствующих изменений в карточку заказа, с соблюдением условий пункта 2.1.1., в течение всего срока действия Договора.

2.1.3. Заказчик обязуется оплатить оказываемые  Исполнителем услуги в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора.

2.1.4.Заказчик обязуется сообщать в письменной форме в адрес Исполнителя обо всех изменениях в наименовании, форме собственности, адресе, банковских и других реквизитах. Срок уведомления – в течение 3-х рабочих дней с момента изменения указанных реквизитов.

2.2. Права и обязанности Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель обязуется начать оказывать услуги в течение 3-х рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора (при условии выполнения Заказчиком пункта 2.1.1 настоящего Договора).

2.2.2. Исполнитель оказывает услуги Заказчику в течение 1 года с момента подписания настоящего договора.
2.2.3. Исполнитель предоставляет Заказчику статистическую информацию, согласно Техническому заданию.
2.2.4. Исполнитель может оказывать иные услуги по соглашению Сторон.

2.2.5. В случае задержки оплаты услуг Заказчиком в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Договора Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему Договору в одностороннем порядке до момента оплаты задолженности в предварительном порядке уведомив Заказчика в срок не менее чем за два рабочих дня.
2.2.6. Исполнитель обязуется сообщать в письменной форме в адрес Заказчика обо всех изменениях в наименовании, форме собственности, адресе, банковских и других реквизитах. Срок уведомления – в течение 3-х рабочих дней с момента изменения указанных реквизитов.

3. Стоимость и порядок оплаты услуг.

3.1. Общая стоимость договора составляет ______________________ рублей. Объем услуг может изменяться в зависимости от потребности Заказчика, при этом стоимость предоставляемых услуг определенная в Приложении №1 к настоящему договору остается неизменной на протяжении всего срока действия договора.

3.2. Расчет с Исполнителем осуществляется Заказчиком в безналичной форме в рублях Российской Федерации. Заказчик производит оплату за первый месяц оказания услуг перед стартом проекта в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения счета Заказчиком  и далее ежемесячно на основании выставляемых счетов.

4. Порядок приемки-сдачи оказанных услуг.
4.1. В течение пяти дней по окончании месяца оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный Исполнителем акт приемки-сдачи оказанных услуг за прошедший месяц в 2 (двух) экземплярах.

4.2. Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня получения акта обязан подписать и направить Исполнителю  1 (один) подписанный Заказчиком экземпляр акта приемки-сдачи оказанных услуг или мотивированный отказ от подписания акта приемки-сдачи.

5. Ответственность Сторон.

5.1. Ответственность за содержание предоставленной им Исполнителю информации несет Заказчик.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5.3. За неисполнение, ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств по настоящему договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя оплаты пени в размере 0,1 % от совокупной суммы ежемесячных авансовых платежей, оплачиваемых Заказчиком по настоящему Договору, за каждый день просрочки – такая пеня подлежит оплате в течение трех дней с момента получения требования Заказчика об этом.
6. Срок действия Договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год.

6.2 Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке только в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7. Конфиденциальность

7.1.Все рабочая и итоговая документация, разработанная Исполнителем для Заказчика, не может быть передана Исполнителем третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

7.2.Вся информация о Заказчике, ставшая известной Исполнителю в процессе исполнения Договора, считается конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам без письменного разрешения Заказчика.

7.3.Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением сторон (Приложение №3).

7.4. Результаты выполненных работ являются конфиденциальными и не подлежат разглашению и передаче в любом виде третьим сторонам без письменного согласия Заказчика.
8. Дополнительные условия.

8.1. Стороны будут разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть при применении или толковании настоящего договора путем двухсторонних переговоров.

 Если спорный вопрос не будет урегулирован между Сторонами в ходе переговоров, то он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа, до обращения в суд обязателен досудебный – претензионный порядок урегулирования спора. Претензия подлежит рассмотрению виновной стороной в десятидневный срок с момента получения. Датой получения претензии является дата передачи текста претензии по факсимильным средствам связи, указанным на фирменных бланках сторон по договору, тексте договора и иных подобных документах.

8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор не может являться препятствием для других коммерческих отношений между Сторонами.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Все приложения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.6. В процессе исполнения настоящего Договора документы, направленные Сторонами настоящего Договора друг другу посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу для Сторон настоящего Договора при условии обмена Сторонами оригиналами таких документов в течение четырнадцати дней с момента обмена ими по факсимильной связи.
9. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «Авиационная транспортная компания «Ямал»

	ИНН/КПП: 8901008031/ 891450001

	р/с № 40702810100120000624

	«Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень

	к/с  № 30101810100000000639

	БИК 047130639

	ОКПО 45783904

	Адрес: 629004, ЯНАО,
 г. Салехард, ул. Авиационная, 27

Приложение № 1
 к договору № ___________
 от ______________
Карточка заказа по услуге «Горячая линия».
(все тарифы указаны в руб.*, НДС нет)

	                                                         Основные услуги

	1.
	Подготовка проекта:
        -  Наличие IP-телефонии;

        -  Операторское обслуживание (консультация клиентов по телефону, консультация клиентов через Web-чат на сайте Заказчика)

· разработка совместно с Заказчиком скрипта работы оператора;

· внедрение  разработанного совместно с Заказчиком алгоритма работы оператора в систему  Contact-center;

·  подготовка рабочего места оператора;

· обучение группы операторов.

	Разовый

 авансовый платеж

	2.
	Выделение телефонного номера (Тюмень)

	Разовый

 авансовый платеж

	3.
	Выделение телефонных линий

	Ежемесячный авансовый платеж

	4.
	Операторское обслуживание:

	4.1
	Стоимость работы оператора (Консультация Клиентов по телефону, консультация клиентов через Web-чат на сайте Заказчика) гарантированный пакет 7000 минут*

	Ежемесячный авансовый платеж

	5.
	Предоставление стандартной статистики**(один раз в месяц, либо по окончании оказания услуги)
Предоставление стандартного отчета (ежедневно до 11 утра за предыдущий день, форма отчета согласуется с Заказчиком)

	Дополнительные  услуги

	6.
	Предоставление отчетов: финальный месячный отчет (Модуль аналитической статистики «МАС»)

	Ежемесячный авансовый платеж

	7.
	Предоставление  отчетов: один раз в неделю ( Модуль аналитической статистики «МАС»)

	Ежемесячный авансовый платеж

	8.
	Запись переговоров на CD и доставка одного диска с курьером (за 1 диск)
	Бесплатно
	По окончании расчетного периода

* Стоимость минуты работы оператором, а также стоимость минуты  после переадресации указана без учета, добавочной стоимости на мобильные и международные/междугородние номера.
**В стандартную статистику входят отчет по отработанным минутам.
1. Объем услуг может меняться по соглашению Сторон, при этом стоимость услуг, установленная настоящим договором изменению не подлежит.

2. Услуги Исполнителя НДС не облагаются.

3. Порядок оплаты. Оплата производиться на основании выставленных счетов в течение 3 рабочих дней.
3.1 Перед стартом проекта производится оплата 100% по выставленному счету.
3.2 Если по окончания расчетного периода будет израсходовано больше предоплаченного количества минут по пакету, Заказчик оплачивает остаток минут израсходованных в расчетный период по стоимости 5 рублей за минуту, либо приобретает дополнительный «Пакет минут».
3.3
Также дополнительные услуги, заказанные в расчетный период, и дополнительная оплата при использовании МГМН трафика оплачиваются согласно Приложению № 2 настоящего Договора.
Исполнитель:                                                                                                  Заказчик:
_________________/Шевченко Ж. В./
                                                        _________________/Третьяков И. В./
м.п.

                     м.п.
Приложение № 2
 к договору № _______
 от ________________
Добавочная стоимость операторского обслуживания при исходящих звонках на мобильные, междугородние, международные номера
Тарифы на исходящие из г. Тюмень телефонные соединения*:

	Тюменская область

	Федеральные сотовые сети Билайн корпоративный Тюменской области

	Федеральные сотовые сети Билайн Тюменской области (кроме Билайн корпоративный)

	Федеральные сотовые сети других операторов Тюменской области

	Москва

	Белгород, Брянск, Владимир, Воронеж, Калуга, Курск, Липецк, Орел, Тула

	Другие направления Центрального Региона

	Санкт-Петербург

	Архангельск, Вологда, Калининград, Мурманск, Новгород Великий, Петрозаводск, Псков, Сыктывкар

	Другие направления Северо-Западного Региона

	Ижевск, Казань, Киров, Н.Новгород, Оренбург, Пенза, Пермь, Саратов, Самара, Уфа, Чебоксары

	Другие направления Приволжского региона

	Астрахань, Волгоград, Краснодар, Ростов-на-Дону, Сочи, Ставрополь

	Другие направления Южного Региона

	Екатеринбург, Курган, Сургут, Челябинск

	Другие направления Уральского Региона

	Барнаул, Иркутск, Кемерово, Красноярск, Новосибирск, Омск, Томск, Улан-Удэ

	Другие направления Сибирского Региона

	Благовещенск, Владивосток, Хабаровск, Южно-Сахалинск

	Другие направления Дальневосточного Региона

	Кросс-зона: Федеральные сотовые сети Билайн корпоративный ()

	Федеральные сотовые сети Билайн Уральского Региона (кроме Билайн корпоративный)

	Федеральные сотовые сети Билайн других регионов (кроме Билайн корпоративный)

	Федеральные сотовые сети других операторов кроме Тюменской области

	Доступ к номерам КДУ

	Европа (кроме Мобильных сетей)

	Европа (мобильные сети)

	Страны Балтии (кроме мобильных сетей)

	Страны Балтии (мобильные сети)

	США, Канада

	Остальная Америка

	Япония, Ю.Корея, Тайвань, Гонконг, Израиль

	Китай

	Остальная Азия

	Океания

	Африка

	Украина

	Беларусь

	Молдова

	Казахстан

	Киргизия, Туркмения, Таджикистан, Узбекистан

	Азербайджан, Армения, Грузия

	Спутниковые Сети

*Все цены приведены без учета НДС и надбавки к тарифам за услуги связи 1,2%.

Исполнитель:                                                                                                    Заказчик:
_________________/_______________./

                 _________________/_____________/
м.п.

                     м.п.
Приложение № 3
 к договору № _____________
 от _______________
Соглашение о конфиденциальности информации
1.
Под конфиденциальной информацией понимается любая информация, представленная документально, в электронном виде или в устной форме, или которая может быть получена путём непосредственной деятельности представителей Исполнителя по заданию Заказчика, а также путем наблюдения или анализа любого вида коммерческой, финансовой и иной деятельности Заказчика, включая, но не ограничиваясь этим, научные, деловые и коммерческие данные, ноу-хау, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, технические требования, образцы отчетов, модели, списки Клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация.

2.
Исполнитель обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам, за исключением случаев, оговоренных в дополнительных соглашениях к настоящему Договору, заключенному между Заказчиком и Исполнителем. Заказчик ограничивает разглашение конфиденциальной информации, предоставляя доступ к ней только сотрудникам Исполнителя.

3.
К конфиденциальной информации допущен только ограниченный круг сотрудников, работа которых связана с обеспечением сервисов и предоставлением услуг Клиентам. Каждый сотрудник Исполнителя, имеющий возможность доступа к конфиденциальной информации, заключает в рамках Трудового Договора соглашение о конфиденциальности, в соответствии с которым несет полную ответственность за доступ к конфиденциальной информации.

4.
Исполнитель признает, что обязательства по сохранению конфиденциальности применяются в отношении конфиденциальной информации, переданной ему Заказчиком как до, так и после даты заключения данного Договора.

5.
Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе в течение 36 месяцев после расторжения данного Соглашения.

6.
Сообщения для печати, публичные и рекламные объявления, касающиеся настоящего Договора, могут быть сделаны одной из Сторон только с предварительного письменного одобрения другой Стороны.

Исполнитель:                                                                                                    Заказчик:
_________________/______________./
                                                          _________________/____________/
м.п.

                     м.п.
PAGE
4